
 Lunes 4 de mayo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.121 56
#I4836034I#

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL DE LOS RECURSOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RESOLUCIÓN GENERAL N° 3640 Y SUS MODIFICATORIAS

MONOTRIBUTISTA EXCLUSIÓN PLENO DERECHO

De conformidad a lo previsto por el cuarto párrafo del Artículo 1° de la Resolución General 
AFIP N° 3640 se procede a la publicación del listado de los contribuyentes excluidos de pleno 
derecho del Régimen Simpli)cado para Pequeños Contribuyentes. A efectos de consultar los mo-
tivos y elementos de juicio que acreditan el acaecimiento de la causal respectiva, el contribuyente 
excluido de pleno derecho deberá acceder al servicio “MONOTRIBUTO - EXCLUSIÓN DE PLENO 
DERECHO” en el sitio “Web” http://www.a)p.gob.ar, mediante el uso de “Clave Fiscal”. La referida 
exclusión de pleno derecho prevista en el Artículo 21 del Anexo de la Ley N° 24.977, sus modi)ca-
ciones y complementarias, podrá ser objeto del recurso de apelación previsto en el Artículo 74 del 
Decreto N° 1397/1979 dentro de los QUINCE (15) días de la fecha de publicación de la presente, a 
cuyo efecto deberán observarse las prescripciones de la citada Resolución General AFIP N° 3640.



 Lunes 4 de mayo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.121 57



 Lunes 4 de mayo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.121 58



 Lunes 4 de mayo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.121 59

Abog. LUCIANO E. BOTTO ROSTOM, Subdirector General, Subdirección General de Técnico 
Legal de los Recursos de la Seguridad Social, Dirección General de los Recursos de la Seguridad 
Social - AFIP.

e. 04/05/2015 N° 31217/15 v. 04/05/2015
#F4836034F#

#I4835582I#
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

Disposición 109/2015

Asunto: Designación de representante del Fisco Nacional (AFIP) para actuar ante los Tribuna-
les del Interior del país.

Bs. As., 24/4/2015

VISTO la ACTUACIÓN SIGEA AFIP N°  11587-13-2015 del registro de la ADMINISTRACIÓN 
FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por la actuación citada en el VISTO y en virtud de necesidades funcionales del área, la 
Dirección Regional Rosario I propone designar una nueva representante del FISCO NACIONAL 
(ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS), para actuar en esa jurisdicción.

Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas Me-
tropolitanas.

Que la Subdirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que resulta de 
su competencia.

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Artículos 4° y 6° del Decreto N° 618 del 10 de julio de 
1997 y por la Disposición N° 571/06 (AFIP) del 13 de septiembre de 2006, procede disponer en 
consecuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA
DISPONE:

ARTÍCULO 1° — Desígnase a la abogada Valeria Jorgelina PUNTILLO (D.N.I. N° 18.599.066 - 
Legajo N° 73.420/60) para que represente al FISCO NACIONAL (ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE 
INGRESOS PÚBLICOS) en los siguientes casos:

a) En los juicios contra el FISCO NACIONAL (ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚ-
BLICOS) que se promuevan o se hayan promovido ante los tribunales del interior del país de cual-
quier fuero o instancia a raíz de demandas o recursos contenciosos autorizados por las disposi-
ciones legales que rigen los impuestos y las contribuciones previsionales, actualizaciones, multas, 
recargos, intereses, contribuciones y/o aportes sobre la nómina salarial y demás gravámenes cuya 
aplicación, percepción y )scalización estén a cargo de la DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA.

b) En los incidentes de cualquier naturaleza, que se promuevan para ejecutar o proveer lo 
conducente a la ejecución de las sentencias dictadas en los juicios antes mencionados y sus ac-
cesorios, ejerciendo toda clase de acciones tendientes a tal )n.

c) En todo otro juicio o incidente en que se dé intervención o corra vista al FISCO NACIONAL 
(ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS), por cuestiones relacionadas con la 
aplicación, percepción o )scalización de las obligaciones referidas en el inciso a).

d) En las demandas o recursos presentados ante el TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN, en 
oportunidad de constituirse el mismo en el interior del país.

e) En los juicios en que sea parte la Repartición en materia no impositiva ni previsional.

f) En los recursos de apelación y/o extraordinarios que, de acuerdo con lo previsto en el Artícu-
lo 78 de la Ley N° 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modi)caciones) pudieren deducirse contra 
las sanciones de clausura aplicadas en jurisdicción del interior del país.

g) En todo juicio o incidente en que se dé intervención o corra vista al FISCO NACIONAL 
(ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS), por cuestiones contempladas en la Ley 
N° 23.898 y su modi)catoria, de Tasas Judiciales y en la Ley N° 22.610 y su modi)catoria, de Tasa 
de Actuación ante el Tribunal Fiscal de la Nación.

ARTÍCULO 2° — La representante del FISCO NACIONAL no podrá allanarse, desistir total o 
parcialmente, transar, percibir, renunciar o efectuar remisión o quita de derechos, salvo autoriza-
ción expresa y por escrito de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS.

ARTÍCULO 3° — Sin perjuicio de las facultades de esta DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA 
para certi)car la personería, ésta también podrá certi)carse por el Director Regional de la Direc-
ción Regional Rosario I.

ARTÍCULO 4° — La Representación Judicial que se atribuye en esta Disposición no revoca 
la personería de los funcionarios anteriormente designados para actuar como representantes del 
FISCO NACIONAL en la expresada jurisdicción.

ARTÍCULO 5° — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Re-
gistro O)cial y archívese. — Cont. Púb. ANGEL RUBEN TONINELLI, Director General, Dirección 
General Impositiva.

e. 04/05/2015 N° 30907/15 v. 04/05/2015
#F4835582F#

#I4835583I#
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

Disposición 110/2015

Asunto: Incorporación a la Planilla Anexa al Artículo 1° de la Disposición N° 500/98 (AFIP), en 
jurisdicción de la Dirección Regional Rosario I.

Bs. As., 24/4/2015

VISTO la ACTUACIÓN SIGEA AFIP N°  11587-13-2015 del registro de la ADMINISTRACIÓN 
FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por la Actuación citada en el VISTO, la Dirección Regional Rosario I señala que resulta 
necesaria la designación de una nueva representante del FISCO NACIONAL (ADMINISTRACIÓN 
FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS) para actuar en juicios universales en materia impositiva, 
aduanera y de la seguridad social.

Que por la Disposición N° 500/98 (AFIP) se uni)có dicha representación, emitiéndose el lista-
do de Representantes del Fisco Nacional en la Planilla Anexa al Artículo 1° de la misma.

Que por necesidades funcionales de la referida Dirección Regional, se propone la incorpora-
ción a la referida Planilla Anexa, de una abogada de su jurisdicción.

Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas del 
Interior.

Que la Subdirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que resulta de 
su competencia.

Que de acuerdo a lo normado por los Artículos 4° y 6° del Decreto N° 618 del 10 de julio de 
1997 y la Disposición N° 571/06 (AFIP) del 13 de Septiembre de 2006, procede disponer en con-
secuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA
DISPONE:

ARTÍCULO 1° — Incorpórase a la Planilla Anexa al Artículo 1° de la Disposición N° 500/98 
(AFIP), a la abogada Valeria Jorgelina PUNTILLO (D.N.I. N°  18.599.066 - Legajo N°  73.420/60), 
facultándola a ejercer la representación judicial de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS 
PÚBLICOS, en los juicios universales por deudas impositivas, aduaneras y de los recursos de la 
seguridad social, con los mismos alcances y efectos.

ARTÍCULO 2° — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Re-
gistro O)cial y archívese. — Cont. Púb. ANGEL RUBEN TONINELLI, Director General, Dirección 
General Impositiva.

e. 04/05/2015 N° 30908/15 v. 04/05/2015
#F4835583F#

#I4835933I#
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

Disposición 113/2015

Asunto: Designación de Agentes Noti)cadores Art. 100, inc. e) de la Ley N°  11.683 (texto 
ordenado en 1998 y sus modi)caciones), en jurisdicción del Departamento Legal Grandes 
Contribuyentes Nacionales.

Bs. As., 27/4/2015

VISTO la Actuación SIGEA AFIP N° 13712-185-2014 del registro de la ADMINISTRACIÓN FE-
DERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por la Actuación citada en el VISTO, el Departamento Legal Grandes Contribuyentes Na-
cionales solicita la designación de nuevos Agentes Noti)cadores en dicha jurisdicción, en atención 
a las necesidades operativas del área.

Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas de 
Grandes Contribuyentes Nacionales.

Que las Subdirecciones Generales de Coordinación Técnico Institucional y de Asuntos Jurídi-
cos han tomado la intervención que resulta de sus respectivas competencias.

Que de acuerdo con lo establecido por la Ley N° 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modi)-
caciones) y de conformidad con lo dispuesto por los Artículos 4° y 6° del Decreto N° 618 del 10 de 
Julio de 1997 y por las Disposiciones Nros. 571/06 (AFIP) del 13 de Septiembre de 2006 y 349/12 
(AFIP) del 21 de Septiembre de 2012, procede disponer en consecuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA
DISPONE:

ARTÍCULO 1° — Desígnanse como Agentes Noti)cadores para que actúen conforme a 
la Ley N° 11.683 (t.o. en 1998 y sus modi)caciones), en jurisdicción del Departamento Legal 
Grandes Contribuyentes Nacionales, a los agentes Alejandro AMBRICCA (D.N.I. N° 17.759.729 
- Legajo N°  38.999/14), María Laura ANTOLA (D.N.I. N°  24.820.169 - Legajo N°  34.103/17), 
Leandro Hernán BELASIO (D.N.I. N° 31.932.649 - Legajo N° 42.481/06), Jorgelina María BERI-
TICH MEDINA (D.N.I. N° 25.641.734 - Legajo N° 39.433/44), Fernando Martín BERZERO (D.N.I. 
N° 23.877.642 - Legajo N° 39.439/06), Marcos Germán BONYUÁN (D.N.I. N° 23.071.552 - Le-
gajo N° 39.451/41), Norma Esperanza CORONEL (D.N.I. N° 11.412.957 - Legajo N° 37.348/74), 


